
 

 

Protokół nr LI/2023 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Gizałki, która odbyła się 

7 września 2023 roku 

w sali Gminnego Centrum Kultury w Tomicach 
 

 

W Sesji Rady Gminy Gizałki udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % składu osobowego 

Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w Sesji udział 

wzięli zaproszeni goście. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Roman Rojewski dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 8:00 

witając wszystkich obecnych.   

Następnie stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, obecność 93,33%.                      

Na salę obrad o godz. 8:01 wszedł radny Michał Bus. 

Przewodniczący Rady stwierdził  kworum Sesji (15 radnych) 

 

PORZĄDEK OBRAD LI NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY GIZAŁKI 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 

1) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023; 

 

2) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizałki                                                  

na lata 2023-2033. 

 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

przyjęła porządek obrad. 

  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

PUNKT 3 – ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ 

 

Uchwała nr LI/356/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  

 

Następnie poprosił Wójta o uzasadnienie konieczności podjęcia tej uchwały.  

 



Wójt  powiedział, że złożył wniosek do Przewodniczącego Rady o zwołanie nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy z uwagi na to, że w tegorocznym projekcie budżetu mieli zaplanowaną 

przebudowę drogi w miejscowości Ruda Wieczyńska. Ogłosili przetarg na realizację tej 

inwestycji. Przetarg został otwarty w dniu 10 lipca br. Najkorzystniejszą ofertę na kwotę 

1.428,048 zł złożyła firma Julmat spółka z o.o. z Konina. Kolejna oferta, która była 

najkorzystniejsza była wyższa o 64.265 zł. Uznali, że wybiorą ofertę, która jest 

najkorzystniejsza cenowo, najtańsza. Analizowali szczegółowo tę ofertę i okazało się, że nie 

wszystkie dokumenty były sporządzone w sposób prawidłowy lub nie były kompletne. 

Wzywali kilkukrotnie firmę Julmat do uzupełnienia. Dopiero w dniu  9 sierpnia, czyli prawie 

po miesiącu udało się wszystkie niezbędne dokumenty do oceny tej oferty uzyskać. Od                            

dnia 9 sierpnia mogą liczyć czas, gdy rozstrzygnęli przetarg i uznali, że oferta firmy Julmat jest 

najkorzystniejsza i że posiadają wszystkie niezbędne dokumenty. Zaprosili firmę Julmat do 

podpisania umowy. Niestety trwało to prawie miesiąc. Do wtorku tego tygodnia firma Julmat 

nie wpłaciła odpowiedniej kwoty zabezpieczenia realizacji tej inwestycji. I nie podpisała 

umowy. Firma mogła wykonać to dopiero we wtorek tego tygodnia, czyli przedwczoraj. 

Niestety, terminy jakie zostały wpisane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia były 

takie, że firma ma 120 dni na realizację inwestycji. Po dokładnym przeliczeniu okazało się, że 

skończyliby tą inwestycję 5 stycznia 2024 roku. Czyli nie w tym roku, tylko w przyszłym. 

Właśnie te dwa miesiące gdzie procedowali rozstrzygnięcie przetargu, podpisanie umowy 

spowodowało, że wejdą w kolejny rok budżetowy. Nie mógł podpisać we wtorek umowy, gdyż 

nie mają zabezpieczenia środków w budżecie przyszłorocznym, ponieważ go jeszcze nie ma. 

Mają wieloletnią prognozę finansową, w której to przedsięwzięcie nie zostało ujęte. Z firmą 

Julmat są związani ofertą do dnia dzisiejszego. Gdyby w dniu dzisiejszym nie podjęli uchwały, 

która powoduje, że w wieloletniej prognozie finansowej ujmują na rok przyszły tą inwestycję, 

to ta umowa nie mogła by być przez nas podpisana. Tym samym musieliby rozpisać kolejny 

przetarg i szukać kolejnych oferentów. W związku z tym pozwolił sobie w trybie pilnym 

wystąpić do przewodniczącego rady o zwołanie dzisiejszej sesji. Pani Skarbnik wprowadziła 

do wieloletniej prognozy finansowej kwotę, która była zapisana również w tym roku. Czyli tą 

kwotę niejako dublują w dwóch latach, po to ażeby podpisać umowę. Firma deklaruje, że                         

w tym roku, do późnej jesieni jest w stanie tą drogę wykonać. W najbliższych dwóch tygodniach 

wchodzą na inwestycję i przypuszczalnie najpóźniej do końca listopada temat jest zamknięty. 

Ale w przyszłorocznym budżecie trzeba będzie tą inwestycje uwzględnić. Sprawa trudna, bo 

trzeba było szukać pieniędzy. Otrzymali z budżetu państwa tytułem rekompensaty utraconych 

dochodów ponad 1.700 tys. zł.  I  te środki wykorzystają, plus do tego sprzedaż majątku jaką 

założyli, tak żeby wpisać w budżet przyszłoroczny. Prawdopodobnie jeszcze w tym roku kwotę, 

którą mają zapisaną w WPF na rok przyszły będą zdejmować. Na 99% jest niepotrzebna, ale 

żeby podpisać umowę muszą to mieć. Stąd dzisiejsza nadzwyczajna sesja rady gminy. Polecił 

pani Skarbnik, żeby wprowadzić bieżące zmiany budżetu, które wynikają ze środków jakie 

otrzymali w międzyczasie. Między innymi są to środki UE w kwocie 211.439 zł, które 

otrzymali na przebudowę sali wiejskiej  w Rudzie Wieczyńskiej. Dzięki temu będą mogli 

rozpisać przetarg na remont tego obiektu. Ponadto środki na przeprowadzenie referendum. 

Środki dla jednostki OSP w Gizałkach na dofinansowanie do zakupu sprzętu w kwocie                               

1 tys. zł. Zwiększoną subwencję oświatową  w kwocie 13.905 zł, na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń dla nauczycieli. Przesuwają środki, które były wcześniej zaplanowane na wniesienie 

udziału dla Zakładu Komunalnego w kwocie 54 tys. zł. Muszą to zrobić, ponieważ Zakład 

Komunalny ma w tej chwili problem z uregulowaniem wszystkich rachunków za prąd. Taryfy 

za wodę i ścieki nie zostały podniesione. Będą musieli to zrobić w formie zlecenia stałej opieki 

nad terenami zielonymi  dla Zakładu Komunalnego jest to kwota 54 tys. zł. Po to, żeby firma 

nie straciła płynności finansowej. Zostały zwiększone środki na wydatki związane z opieką                      

i wychowaniem małoletnich dzieci umieszczonych w instytucjach pieczy zastępczej. Mają 



jeden taki przypadek. Wprowadzają również środki, które są przekazane z budżetu państwa 

tytułem rekompensaty utraconych dochodów budżetowych tegorocznych w kwocie 

1.783.839,23 zł. Tym samym zmniejszy się deficyt. Dodał, iż ma nadzieję, że wyczerpująco 

uzasadnił, dlaczego zwołana została ta sesja i proponowany projekt uchwały.  

 

Radny Zbigniew Bachorski zapytał, czy kwota 1.700 tys. zł, którą otrzymali, jest już 

rozplanowana. 

 

Wójt odpowiedział, że te środki nie są rozplanowane. Będą wykorzystane w przyszłym roku. 

Dlatego, że w przyszłym roku otrzymają mniejszą subwencję wyrównawczą z uwagi na to, że 

w zeszłym roku otrzymali rekompensatę utraconych dochodów z tytułu umiejscowienia farmy 

wiatrowej na terenie gminy. Mieliby w przyszłym roku poważne problemy, żeby spiąć budżet. 

Te środki pozwolą na to, żeby ten budżet był wykonany i zaprojektowany prawidłowo.  

 

Radny Tadeusz Kostuj  zapytał o rozdział 90095, zakup akcji - 54 tys. zł. Jak ta sytuacja 

wygląda? 

Wójt odpowiedział, że mówił o tym przed chwilą. Mieli 54 tys. zł środków zabezpieczonych 

na wykup udziałów w zakładzie komunalnym. Natomiast, nie jest to w tej chwili konieczne. 

Ale żeby zakład nie utracił płynności finansowej, potrzebne jest wsparcie finansowe w innym 

zakresie, które będzie stanowiło bieżący dochód spółki, ponieważ spółka otrzymała potężny 

rachunek za prąd. Obejmuje on okres od grudnia do sierpnia bieżącego roku. Jest to kwota 

kilkaset tysięcy złotych, która jest do uregulowania. Zakład na tą chwilę, będzie miał problem, 

żeby to zapłacić. Dlatego muszą wesprzeć zakład, żeby nie utracił płynności finansowej. W 

zeszłym roku miała miejsce podobna sytuacja. Wszystko wiąże się z cenami energii, pomimo 

że mają jeszcze niepodwyższone stawki, tak jak to było planowane. Stwierdził, że taryfy na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków  powinny być zmienione. Wody 

Polskie nie wyrażają na to zgody. Utrzymują te stawki sztucznie. Nie wie dlaczego. Nie chce 

się tu wypowiadać. Uważa, że tutaj polityka decyduje, a nie zdrowy rozsądek, więc nie mają 

innego wyjścia. Muszą spółkę wesprzeć. 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz  „wstrzymujących się” Rada Gminy 

podjęła uchwałę nr LI/356/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023, która stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Uchwała nr LI/357/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gizałki na lata 2023-2033 

 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  

 

Radni nie mieli pytań.  

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

podjęła uchwałę nr LI/357/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gizałki na lata 2023-2033, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



PUNKT  4 - ZAKOŃCZENIE OBRAD 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady LI nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Gizałki o godz. 8:20 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Teresa Andrzejak           Roman Rojewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


